
Az ünnepekhez rendelt
zsoltárok

Az alábbi táblázat segítséget nyújt az egyházi év ünnepeihez il-
lõ zsoltárok kiválasztásában. A táblázat összeállításakor figye-
lembe vettük egyházunk igeolvasási rendjét, valamint az Eper-
jesi graduálban ránk hagyományozódott korai protestáns gya-
korlatot. Természetesen az ajánlástól el lehet térni tartalmi és
énekismereti okokból egyaránt. A táblázat oszlopai mutatják
az ünnep megnevezését, a zsoltár bibliai sorszámát, a hozzá
kapcsolt zsoltártónust és énekszámot.

AZ ÜNNEP NEVE, TÉMÁJA ZSOLTÁR TÓNUS SZÁM

Adventi idõ 8 6/8t 674
121 1/1t 753
134 1t 766

Advent 1. vasárnapja 25 8/8t 686
Advent 2. vasárnapja 50 4/4t 709
Advent 3. vasárnapja 85 6/8t 727
Advent 4. vasárnapja 143 2/2t 774

24 8/8t 685
Karácsonyi idõ 2 1/1t 669

19 1/3t 679
45 1/7t 706
113 7/8t 746

Szenteste 24 8/8t 685
Karácsony ünnepe 96 2t 734
Karácsony 2. napja 8 6/8t 674
Karácsony utáni vasárnap 93 4t 732
Óév este 90 8/8t 728
Újév 65 2/2t 717

121 1/1t 753

573



AZ ÜNNEP NEVE, TÉMÁJA ZSOLTÁR TÓNUS SZÁM

Az év elsõ vasárnapja 91 8/1t 729
Vízkereszti idõ 2 1/1t 669

95 genfi 733
Vízkereszt ünnepe 72 8/1t 722
Vízkereszt utáni 1. vasárnap 98 2t 737

100 2t 739
Vízkereszt utáni 2. vasárnap 66 8t 718

127 1t 761
Vízkereszt utáni 3. vasárnap 97 2t 736
Vízkereszt utáni 4. vasárnap 102 1/6t 741
Vízkereszt utáni 5. vasárnap 138 5/6t 770
Vízkereszt utáni utolsó vasárnap 113 7/8t 746
Hetvened vasárnap 137 8t 769
Hatvanad vasárnap 57 t. irregularis 712
Ötvened vasárnap (Esto mihi) 31 6t 691
Böjti idõ 130 4t 762

1 4t 668
6 8t 672
34 7t 697
38 8t 701
16 7/1t 677

Böjt 1. vasárnapja (Invocavit) 91 8/1t 729
Böjt 2. vasárnapja (Reminiscere) 25 8/8t 686
Böjt 3. vasárnapja (Oculi) 123 1/1t 758
Böjt 4. vasárnapja (Laetare) 23 1t 683
Böjt 5. vasárnapja (Judica) 43 8/3t 705
Virágvasárnap (Palmarum) 118 6/7t 751

24 8/8t 685
27 1/1t 687
22/II. 8t 681

Nagyhét 27 1/1t 687
13 8t 675
57 t. irregularis 712

574

FÜGGELÉK



AZ ÜNNEP NEVE, TÉMÁJA ZSOLTÁR TÓNUS SZÁM

Nagycsütörtök 69 7t 720
116 2t 750
111 4t 745

Nagypéntek (passió) 22 I. 8t 680
22 II. 8t 681
22 III. 8t 682

Húsvéti idõ 24 8/8t 685
97 2t 736
114 t. peregrinus 747
146 4/4t 776
116 2t 750

Húsvét ünnepe 30 4t 689
118 6/7t 751

Húsvét 2. napja 116 2t 750
Húsvét utáni 1. vasárnap 33 5/8t 695
(Quasi modo geniti) 18 6/7t 678
Húsvét utáni 2. vasárnap 23 1t 683
(Misericordia Domini) 136 3t 768
Húsvét utáni 3. vasárnap 66 8t 718
(Jubilate) 100 2t 739
Húsvét utáni 4. vasárnap 98 2t 737
(Cantate) 40 1t 703
Húsvét utáni 5. vasárnap 145 8/1t 775
(Rogate) 57 t. irregularis 712
Mennybemenetel ünnepe 47 8/7t 708

103/III. 8/t 742
Húsvét utáni 6. vasárnap 27 1/1t 687
(Exaudi) 104 6/8t 743
Pünkösd ünnepe 19 1/3t 679

111 4t 745
118 6/7t 751

Pünkösd 2. napja 50 4/4t 709
36 4t 699

575

Az ünnepekhez rendelt zsoltárok



AZ ÜNNEP NEVE, TÉMÁJA ZSOLTÁR TÓNUS SZÁM

Szentháromság ünnepe 8 6/8t 674
148 8/3t 778
19 1/3t 679
145 8/1t 775

1. vasárnap 37 6/7t 700
2. vasárnap 115 t. peregrinus 749
3. vasárnap 143 2/2t 774
4. vasárnap 119 7t 752
5. vasárnap 84 8t 726
6. vasárnap 36 4t 699
7. vasárnap 47 8/7t 708
8. vasárnap 124 8t 759
9. vasárnap 73 3t 723
10. vasárnap (Jeruzsálem 122 1t 755
pusztulásának emlékünnepe) 137 8t 769
11. vasárnap 6 8t 673
12. vasárnap 71 8t 721
13. vasárnap 1 4t 668
14. vasárnap 90 8/8t 728
15. vasárnap 92 8/1t 731
16. vasárnap 42 1t 704
17. vasárnap 133 genfi zsoltár 765
18. vasárnap 85 6/8t 727
19. vasárnap 32 3/8t 692
20. vasárnap 145 8/1t 775
21. vasárnap 34 7t 698
22. vasárnap 116 2t 750
23. vasárnap 138 5/6t 770
24. vasárnap 16 7/1t 677

Az egyházi év vége 16 7/1t 677
75 2/2t 724
90 8/8t 728

576

FÜGGELÉK

S
z

e
n

th
á

ro
m

sá
g

 ü
n

n
e

p
e

 u
tá

n
i



AZ ÜNNEP NEVE, TÉMÁJA ZSOLTÁR TÓNUS SZÁM

Az egyházi esztendõ utolsó vasárnapjai:
Ítélet vasárnapja 39 5t 702
Reménység vasárnapja 73 3t 723
Örök élet vasárnapja 126 8t 760

Reformáció ünnepe 46 5t 707
37 6/7t 700

Napszaki és alkalmi zsoltárok:
Templomszentelés 84 8t 726
Ünnepnap reggel 93 4t 732
Reggel és este 63 7t 716
Este 4 8t 670
Éjjel 134 1t 766
Az Úr törvénye 119 7t 752
Félelem 69 7t 720
Alázat 131 t. irregularis 764
Bûnvallás 51 1t 710

123 1/1t 758
130 4t 762

Könyörgés szabadulásért 102 1/6t 741
Bizalom Istenben 139 5t 772
Imádat 150 6t 779
Hálaadás 103 8t 742

138 5/6t 770
Aratási hálaadás 65 2/2t 717
Áldás 67 1t 719

115 t. peregrinus 749

577

Az ünnepekhez rendelt zsoltárok



A Gyülekezeti liturgikus
könyv számozása

SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

601 Liturgikus istentiszteleti rend Teljes rend 33
Benne külön számozott tételek

602 Introitus általános dallamváz és doxológia Tonus communis 34
603 Doxológia – az eddig használt változat Doxológia 35
604 Hatszakaszos Kyrie Állandó tétel 36
605 Kilencszakaszos Kyrie Állandó tétel 36
606 A Deutsche Messe Kyriéje Állandó tétel 37
607 Tropizált Kyrie dallamváz Állandó tétel 38
608 Gloria a Missa „De Angelis”-bõl Állandó tétel 39
609 Gloria a Missa Mundiból Állandó tétel 40
610 Gloria + Decius-parafrázis Állandó tétel 42
611 Hármas Halleluja Állandó tétel 44
612 Sanctus a Missa „De Angelis”-bõl Állandó tétel 47
613 Sanctus a Missa Mundiból Állandó tétel 47
614 Miatyánk a nyugati dallammal Miatyánk 49

Ökumenikus szöveg
615 Miatyánk a szlovák dallammal Miatyánk 50

Ökumenikus szöveg
616 Agnus Dei Luther dallamával Állandó tétel 51
617 Agnus Dei a Missa Mundiból Állandó tétel 52
618 Énekverses rend/I. Énekvers ciklus, 65

Adventtõl a vízkereszt utáni vasárnapokig azaz
Gregorián alapú dallamok – Doxológia

– Kyrie
– Gloria

578



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

– Sanctus
– Agnus Dei
– Záró énekvers

619 Énekverses rend/II. Énekversciklus 68
Adventtõl a vízkereszt utáni vasárnapokig
Cseh hátterû dallamok

620 Énekverses rend/III. Énekversciklus 71
Hetvened vasárnaptól nagypéntekig
Reformáció korabeli német dallamok

621 Énekverses rend/IV. Énekversciklus 75
Hetvened vasárnaptól nagypéntekig
Régi magyar dallamok/I.

622 Énekverses rend/V. Énekversciklus 78
Húsvéttól exaudi vasárnapig
Régi magyar dallamok/II.

623 Énekverses rend/VI. Énekversciklus 82
Húsvéttól exaudi vasárnapig
Német koráldallamok

624 Énekverses rend/VII. Énekversciklus 86
Pünkösdtõl a Szentháromság ünnepe
utáni 6. vasárnapig
Középkori kanciók dallamaira

625 Énekverses rend/VIII. Énekversciklus 89
Pünkösdtõl a Szentháromság ünnepe
utáni 6. vasárnapig
„Romantikus” dallamok

626 Énekverses rend/IX. Énekversciklus 93
A Szentháromság ünnepe utáni
7. vasárnaptól a 14. vasárnapig
Szlovák hátterû énekversek

579

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

627 Énekverses rend/X. Énekversciklus 99
A Szentháromság ünnepe utáni
7. vasárnaptól a 14. vasárnapig
XX. századi dallamok

628 Énekverses rend/XI. Énekversciklus 100
A Szentháromság ünnepe utáni
15. vasárnaptól az egyházi év végéig
és általános használatra
Liturgikus tételek parafrázisai

629 Énekverses rend/XII. Énekversciklus 104
A Szentháromság ünnepe utáni
15. vasárnaptól az egyházi év végéig
és általános használatra
Barokk dallamok

630 Egyszerû istentiszteleti rend Teljes rend 109
Úrvacsorával 

631 A vasárnap esti istentisztelet rendje Teljes rend 116
Csak igei rész

632 Gyónó istentisztelet Teljes rend 123
Követheti úrvacsora

633 Családi istentisztelet Teljes rend 130
Úrvacsorával 

634 Ökumenikus igeliturgia Teljes rend 143
Igei rész és Pax

635 A húsvét hajnali istentisztelet rendje Teljes rend 153
Keresztelési résszel, úrvacsorával

636 Teremtõ mennyei Atya Isten Responzórikus ének 153
A húsvét hajnali rend része

637 Üdvöz légy, fényes nap Himnusz (húsvét) 154
A húsvét hajnali rend része

638 Gyermek keresztelésének rendje Teljes rend 164
639 Felnõtt keresztelésének rendje Teljes rend 174

580

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

640 Templomi temetési istentisztelet Teljes rend 181
641 A tanévnyitó istentisztelet rendje Teljes rend 188 
642 A tanévzáró istentisztelet rendje Teljes rend 197
643 Te Deum-ének Strofikus parafrázis 200

Az EÉ 41 kiegészített változata,
a tanévzáró istentisztelet része

644 Könyörgés Luther litániája nyomán Áhítatforma 206
Benne korálok, szám nélkül

645 Krisztus-dicséret Áhítatforma 216
Benne korálok, szám nélkül

646 Reggeli közös imádság (prima hora) Teljes rend 228
Zsoltározó istentisztelet
Teljes szívvel tehozzád Responzórium 231
Áldj meg minket, üdvözítõ Verzikulus 232 
Igazságszeretõ Atya Benedicamus 235

647 Esti közös imádság (vespera/kompletórium) Teljes rend 238
Zsoltározó istentisztelet
Úristen, figyelmezzél Invocatio 239
Áldjuk mindnyájan Responzórium 243
A mi estvéli könyörgésünk Verzikulus 244 
Magasztaljuk mindnyájan Antifóna 245
Magnificattal 
A teremtõ Atya Isten Benedicamus 250 

648 Zsoltározó istentisztelet adventi idõben Teljes rend 253
649 Zsoltározó istentisztelet karácsonyi idõben Teljes rend 258
650 Zsoltározó istentisztelet vízkereszti idõben Teljes rend 263
651 Zsoltározó istentisztelet böjtelõ Teljes rend 268

és böjt idején
652 Zsoltározó istentisztelet húsvéti idõben Teljes rend 273
653 Zsoltározó istentisztelet pünkösdkor Teljes rend 278
654 Zsoltározó istentisztelet Teljes rend 284

Szentháromság ünnepén és általános használatra

581

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

655 Népek megváltó Istene Himnusz 292
Advent – karácsony

656 Teljes e széles világban Himnusz 293
Karácsony

657 Gonosz Heródes, irigyen Himnusz 294
Vízkereszt

658 Hallgass meg minket, Úristen Himnusz 295
Böjt

659 Titokzatos szokás szerint Himnusz 296 
Böjt

660 Keresztyének, örvendezzünk Himnusz 297
Nagyhét

661 Fénylik e nap fényességgel Himnusz 298
Húsvét hajnal 

662 E világnak fényessége Himnusz 299
Húsvét

663 Úrnak végvacsorájára Himnusz 300
Húsvét

664 Jézus Krisztus, mi királyunk Himnusz 301
Mennybemenetel

665 Jövel, teremtõ Szentlélek Himnusz 302
Pünkösd

666 Ó, fényességes Háromság Himnusz 303
Szentháromság ünnepe

667 Immár a nap felvirradván Himnusz 304
Reggel

668 1. zsoltár Recitált zsoltár 309
Az Úr törvényében… 

669 2. zsoltár Recitált zsoltár 310
Szolgáljatok az Úrnak; Téged az Atya Isten

670 4. zsoltár Recitált zsoltár 311
Könyörülj rajtunk, Úristen

582

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

671 Meghallgassad, Uram Zsoltárparafrázis 313
5. zsoltár

672 Hatalmas Isten, nagy haragodban Zsoltárparafrázis 314
6. zsoltár

673 6. zsoltár Recitált zsoltár 316
Könyörülj rajtam, Uram

674 8. zsoltár Recitált zsoltár 317
Áldott legyen mindeneknek

675 13. zsoltár Recitált zsoltár 319
Úristen, a mi könyörgésünket

676 14. zsoltár Recitált zsoltár 320
Ments meg engem, Úristen; Mindaz, ki magát

677 16. zsoltár Recitált zsoltár 322
Az én testem; Jöjjetek el, én Atyám

678 18. zsoltár Recitált zsoltár 323
Szeretlek, téged, Uram; Él az én Uram

679 19. zsoltár Recitált zsoltár 325
Az egek hirdetik; Íme, kirõl a próféták

680 22. zsoltár / I. rész Recitált zsoltár 327
Ne légy távol tõlem

681 22. zsoltár / II. rész Recitált zsoltár 328
Megosztották maguk között az én ruháimat

682 22. zsoltár / III. rész Recitált zsoltár 330
Hirdettetik az Úr

683 23. zsoltár Recitált zsoltár 331
Az Úr az én pásztorom

684 Az Úr énnékem õrizõ Genfi zsoltár 332
23. zsoltár

685 24. zsoltár Recitált zsoltár 333
A Seregeknek Ura; Ne félj, Mária

686 25. zsoltár Recitált zsoltár 335
Tekints reám, és könyörülj rajtam; Jobbítsátok meg élteteket

583

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

687 27. zsoltár Recitált zsoltár 337
Az Úr az õ népének oltalmazója; A Szentlélek önnönmaga

688 Ó, én két szemeim Zsoltárparafrázis 338
A 27. zsoltár második fele

689 30. zsoltár Recitált zsoltár 340
Leoldoztad, Uram, az én gyászruhámat

690 Dicsérlek, Uram, tégedet Genfi zsoltár 341
30. zsoltár

691 31. zsoltár Recitált zsoltár 342
Légy nékem kõszálam

692 32. zsoltár Recitált zsoltár 344
Boldog az az ember; Mondom néktek, öröm lészen

693 Ó, mely boldog az oly ember éltébe’ Genfi zsoltár 346
32. zsoltár

694 Valék az Istennek hatalmas markában Zsoltárparafrázis 348
A 32. zsoltár 7. versétõl

695 33. zsoltár Recitált zsoltár 349
Alleluja! Énekeljetek új éneket; Örülni fog a ti szívetek

696 Nosza, istenfélõ szent hívek Genfi zsoltár 352
33. zsoltár

697 Mindenkoron áldom az én Uramat Zsoltárparafrázis 354
34. zsoltár

698 34. zsoltár Recitált zsoltár 355
Ízleljétek és lássátok, mily jó az Úr

699 36. zsoltár Recitált zsoltár 357
Jézus Krisztus a világ világossága

700 37. zsoltár Recitált zsoltár 358
Hagyjad az Úrra utadat!; Minden hû keresztyén

701 38. zsoltár Recitált zsoltár 359
Fordíts magadhoz minket; Eljöttek már nékünk

702 39. zsoltár Recitált zsoltár 361
Bizony, bizony mondom tinéktek

584

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

703 40. zsoltár Recitált zsoltár 362
Dicsérendõ az Isten, ki minket kiragadott

704 42. zsoltár Recitált zsoltár 364
Szomjazik az én lelkem az élõ Isten után

705 43. zsoltár Recitált zsoltár 365
A bûnös óembertõl; Az én életemre esküszöm

706 45. zsoltár Recitált zsoltár 367
Kedves szavak áradnak; Megváltót küldött az Isten

707 46. zsoltár Recitált zsoltár 368
A Seregeknek Ura velünk van

708 47. zsoltár Recitált zsoltár 370
Örvendezzetek az Istennek; Galileabeli férfiak

709 50. zsoltár Recitált zsoltár 372
Jöjj el, Úristen, megsegíteni minket; Hirdessétek a népeknek

710 51. zsoltár Recitált zsoltár 373
Új szívet teremts énbennem, Úristen

711 Úristen, irgalmazz nékem Zsoltárparafrázis 375
a te irgalmasságod szerint
51. zsoltár

712 57. zsoltár Recitált zsoltár 376
Kiáltok a magasságos Istenhez

713 Irgalmazz, Uram, irgalmazz nekem Genfi zsoltár 378
57. zsoltár

714 Kiáltásom halld meg, Isten! Genfi zsoltár 379
61. zsoltár

715 Az én lelkem szép csendesen Genfi zsoltár 380
62. zsoltár

716 63. zsoltár Recitált zsoltár 381
Már pirkadatkor kereslek

717 65. zsoltár Recitált zsoltár 382
Jóságod az év koronája; Ne legyetek aggodalmasok

585

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

718 66. zsoltár Recitált zsoltár 384
Örvendezzetek Istennek, minden földek

719 67. zsoltár Recitált zsoltár 386
Világosítsd reánk a te

720 69. zsoltár Recitált zsoltár 387
Tekints rám, Uram, ne rejtsd el orcád!

721 71. zsoltár Recitált zsoltár 388
Én Istenem, ments meg engem

722 72. zsoltár Recitált zsoltár 389
A békességnek Királya; Három csodával megékesített

723 73. zsoltár Recitált zsoltár 392
Ha elenyészik is a testem

724 75. zsoltár Recitált zsoltár 394
Vigyázzatok, keresztyének

725 Hallgasd meg, Izráel pásztora Genfi zsoltár 396
80. zsoltár

726 84. zsoltár Recitált zsoltár 397
Tekints, mi oltalmazó Istenünk

727 85. zsoltár Recitált zsoltár 399
Megáldottad, Uram, a te földedet; Íme, a mi Urunk, akit

728 90. zsoltár Recitált zsoltár 401
A bölcsesség kezdete; Atyámfiai, ne bánkódjatok

729 91. zsoltár Recitált zsoltár 404
Menedékem vagy és váram; Nem csak a testi kenyérrel

730 Aki a felséges Úrnak Lakozik oltalmában Genfi zsoltár 406
91. zsoltár

731 92. zsoltár Recitált zsoltár 407
Jó dolog az Urat dicsérni; Keressétek elõször

732 93. zsoltár Recitált zsoltár 409
Vallást tegyenek mindenféle

733 Jertek, örvendjünk mindnyájan Genfi zsoltár 410
95. zsoltár

586

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

734 96. zsoltár Recitált zsoltár 411
Az Úrnak énekeljetek, és mindennap áldjátok

735 Énekeljetek, minden népek Genfi zsoltár 412
96. zsoltár

736 97. zsoltár Recitált zsoltár 413
Vigadjatok, igazak, az Istenben

737 98. zsoltár Recitált zsoltár 414
Énekeljetek az Úrnak új éneket

738 Az Úr országol És regnál nagy jól Genfi zsoltár 416
99. zsoltár

739 100. zsoltár Recitált zsoltár 417
Szolgáljatok az Úrnak örvendezéssel!

740 E földön ti minden népek Genfi zsoltár 418
100. zsoltár

741 102. zsoltár Recitált zsoltár 418
Kiáltásom jusson el hozzád; Mutasd mihozzánk, Úristen

742 103. zsoltár Recitált zsoltár 421
Áldjad, én lelkem, az Urat! (három szakasz)

743 104. zsoltár Recitált zsoltár 424
Áldott legyen mindeneknek teremtõje; Küldd el Szentlelkedet

744 110. zsoltár Recitált zsoltár 426
Ülj énnékem jobbom felõl

745 111. zsoltár Recitált zsoltár 427
Bizonyosak minden parancsolatai

746 113. zsoltár Recitált zsoltár 428
Az Úrnak neve; Fölséges minden népek

747 114. zsoltár Recitált zsoltár 430
Kihozta az Úr Jákób házát az idegen földrõl

748 Hogy Izráel kijött Egyiptomból Genfi zsoltár 431
114. zsoltár

749 115. zsoltár Recitált zsoltár 432
Mi, akik élünk, áldjuk

587

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

750 116. zsoltár Recitált zsoltár 433
Üdvösség és szabadulás kelyhét veszem

751 118. zsoltár Recitált zsoltár 435
Ez az a nap; Hozsánna Dávid Fiának!

752 119. zsoltár Recitált zsoltár 437
Úristen, õrizzük a te beszédedet

753 121. zsoltár Recitált zsoltár 438
Az Úrtól jön a mi segítségünk; Íme az Úrnak neve

754 Szemem a hegyekre vetem Genfi zsoltár 440
121. zsoltár

755 122. zsoltár Recitált zsoltár 441
Az Úr házába örömmel megyünk

756 Örülök az én szívembe’ Genfi zsoltár 442
122. zsoltár

757 Örül mi szívünk Zsoltárparafrázis 443
122. zsoltár

758 123. zsoltár Recitált zsoltár 444
Jusson színed elé; A mi bûneink, Uram Isten

759 124. zsoltár Recitált zsoltár 446
Áldott Úristen, segíts meg minket

760 126. zsoltár Recitált zsoltár 447
Akik könnyhullajtással vetettek

761 127. zsoltár Recitált zsoltár 448
Ha te meg nem tartasz, Uram Isten

762 130. zsoltár Recitált zsoltár 449
Az Úristennél van az irgalmasság

763 Tehozzád teljes szívbõl Genfi zsoltár 450
130. zsoltár

764 131. zsoltár Recitált zsoltár 451
Bízzál, Izráel, te Uradban!

765 Ímé, mily jó és mily nagy gyönyörûség Genfi zsoltár 452
133. zsoltár

588

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

766 134. zsoltár Recitált zsoltár 453
Téged egynek lényegben és háromnak

767 Áldjátok az Úr nevét Genfi zsoltár 454
135. zsoltár

768 136. zsoltár Recitált zsoltár 456
Megmarad mindörökké az Úristen irgalma

769 137. zsoltár Recitált zsoltár 458
Himnuszt zengjetek nékünk

770 138. zsoltár Recitált zsoltár 459
Angyaloknak színe elõtt

771 Dicsér téged teljes szívem Genfi zsoltár 461
138. zsoltár

772 139. zsoltár Recitált zsoltár 462
Csodálatos szemem elõtt (három szakasz)

773 Tehozzád kiáltok, Úristen Genfi zsoltár 464
141. zsoltár

774 143. zsoltár Recitált zsoltár 465
A te Szentlelked vezessen; Bízzatok kitartóan

775 145. zsoltár Recitált zsoltár 467
A te országod, Isten; Mindeneknek szemei

776 146. zsoltár Recitált zsoltár 468
Dicsérem az Úristent; A jó pásztor az õ életét

777 Áldjad, én lelkem, az Urat Genfi zsoltár 470
146. zsoltár

778 148. zsoltár Recitált zsoltár 472
Mindörökkön-örökké; Dicséretet mondjunk

779 150. zsoltár Recitált zsoltár 474
Dicsérjétek, keresztyének

780 Dicsérjétek az Urat Genfi zsoltár 475
150. zsoltár

589

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

781 Lobe den Herren; Praise to the Lord; Zsoltárparafrázis 476
Peuples, criez de joie (103. zsoltár)
Az EÉ 57. éneke németül, angolul és franciául

782 117. zsoltár Zsoltár 478
Több nyelven

783 Tarts meg, Uram, virrasztásunkban Canticum 484 
(Nunc dimittis)

A napzáró zsoltározó istentisztelethez
784 Dicsõség és dicséret tenéked Liturgikus tétel 486

Virágvasárnap
785 Irgalmazz nekünk, Úristen Liturgikus tétel 488

Nagyhétre „Gyermekek Kyriéje”
786 A húsvéti Bárányt minden hívek Liturgikus tétel 490

dicsérve áldják
Húsvéti szekvencia

787 Jöjj, Szentlélek Isten, jöjj, s áraszd ki Liturgikus tétel 492
Pünkösdi szekvencia

788 Téged, Isten, dicsérünk Liturgikus tétel 495
Te Deum középkori magyar minták alapján

789 Dicsérünk, Úristen, És áldunk szüntelen Liturgikus tétel 499
Te Deum Luther átírása szerint

790 Már hátrál az éjjel Korál (német) 505
Reggeli ének

791 Hálát adok néked, mennybéli Isten Korál (parafrázis) 506
Reggeli ének

792 Szívem megalázván Korál (régi magyar) 507
Reggeli ének

793 Jön bíborfényû pirkadat Korál (német) 508
Reggeli ének

794 Már kihunyt a szép nap fénye Korál (német) 509
Esti ének

590

FÜGGELÉK



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

795 A hold fölkelt az égre Korál (német) 510
Esti ének (EÉ 119 saját dallammal)

796 Ó, Istenünk, ez ünnepen Korál (német) 511
Kezdõ ének

797 Adjunk hálát mindnyájan Korál (régi magyar) 512
Kezdõ- vagy prédikáció elõtti ének

798 A keresztségben elpecsételtetünk Korál (régi magyar) 514
Ének a keresztségrõl

799 Úr Jézus Krisztus, legfõbb jó Korál (német) 515
Úrvacsora elõtt

800 Békességben, ó, Úristen Korál (német) 516
Úrvacsora után (Nunc dimittis)

801 Krisztusnak vendégei Korál (régi magyar) 517
Úrvacsora után (Benedicamus)

802 Szent Ézsaiás így ír Krisztusnak Korál (régi magyar) 518
Advent

803 Jöjj, áldott nagy Királyunk Korál (német) 520
Advent

804 Áldott az egek Ura Korál (német) 521
Advent (EÉ 142 saját dallammal)

805 Mint fogadjalak téged Korál (német) 522
Advent (EÉ 141 saját dallammal)

806 Úristen veletek, keresztyének, örüljetek Korál (régi magyar) 523
Karácsony

807 E nap nékünk dicséretes nap Korál (régi magyar) 524
Karácsony

808 Ez esztendõt megáldjad Korál (régi magyar) 526
Újév

809 Elmúlt már az óesztendõ Korál (német) 527
Újév

810 Krisztus, Atya Istennek Egyetlenegy Fia Korál (német) 528
Vízkereszt

591

A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása



SOR- TÉTELCÍM „MÛFAJ” OLDAL-

SZÁM MEGJEGYZÉS SZÁM 

811 Ó, Jézus, mi Üdvözítõnk Korál (régi magyar) 529
Böjt

812 Ember, sirasd nagy vétkedet Korál (német) 530
Böjt

813 E húsvét ünnepében Korál (régi magyar) 531
Húsvét

814 Mind jöjjetek, örvendjetek Korál (német) 532
Húsvét

815 E pünkösd ünnepében Korál (régi magyar) 534
Pünkösd

816 Adj, Úristen, nekünk Szentlelket Korál (régi magyar) 535
Pünkösd

817 Szent vagy örökké Korál (régi magyar) 536
Szentháromság ünnepe

818 Megbántottunk, Isten Korál (régi magyar) 537
Keresztyén élet

819 Megszégyenülni ne hagyd, Uram Isten Korál (német) 538
Keresztyén élet

820 A bûn, Istennek hála, nem úr az éltemen Korál (dán) 539
Keresztyén élet

821 Hagyjad az Úristenre Korál (német) 540
Keresztyén élet

822 Csak dallal, énekszóval Korál 541
Keresztyén élet

823 A halál intésére Korál (dán) 542
Halál, örök élet

824 Az Úr nevében indulunk Korál (német) 543
Zarándokének

592

FÜGGELÉK



Mutatók
a liturgikus énekekhez

AZ ANTIFÓNÁK BETÛRENDBEN

A békességnek Királya – 72. zsoltár 722
A bölcsesség kezdete – 90. zsoltár 728
A bûnös óembertõl – 43. zsoltár 705
A jó pásztor az õ életét – 146. zsoltár 776
A mi bûneink, Uram Isten – 123. zsoltár 758
A nagy Királynak jele ez – 138. zsoltár 770
A Seregeknek Ura, õ a dicsõség Királya – 24. zsoltár 685
A Seregeknek Ura velünk van – 46. zsoltár 707
A Szentlélek önnönmaga – 27. zsoltár 687
A te országod, Isten – 145. zsoltár 775
A te Szentlelked vezessen – 143. zsoltár 774
Akik könnyhullajtással vetettek – 126. zsoltár 760
Áldjad, én lelkem, az Urat! – 103. zsoltár 742
Áldott legyen mindeneknek teremtõje – 8. zsoltár 674
Áldott legyen mindeneknek teremtõje – 104. zsoltár 743
Áldott Úristen, segíts meg minket – 124. zsoltár 759
Alleluja! Énekeljetek új éneket – 33. zsoltár 695
Angyaloknak színe elõtt – 138. zsoltár 770
Atyámfiai, ne bánkódjatok – 90. zsoltár 728
Az egek hirdetik Isten dicsõségét – 19. zsoltár 679
Az én életemre esküszöm – 43. zsoltár 705
Az én testem a feltámadás reménységében – 16. zsoltár 677
Az Úr az én pásztorom – 23. zsoltár 683
Az Úr az õ népének oltalmazója – 27. zsoltár 687
Az Úr házába örömmel megyünk – 122. zsoltár 755
Az Úristennél van az irgalmasság – 130. zsoltár 762
Az Úrnak énekeljetek, és mindennap  – 96. zsoltár 734

593



Az Úrnak neve legyen áldott – 113. zsoltár 746
Az Úr szétzúzta a gonosz erejét – Magnificat 650
Az Úrtól jön a mi segítségünk – 121. zsoltár 753
Az Úr törvényében – 1. zsoltár 668
Bizony, bizony, mondom tinéktek – 39. zsoltár 702
Bizonyosak minden parancsolatai – 111. zsoltár 745
Bízzál, Izráel, te Uradban! – 131. zsoltár 764
Bízzatok kitartóan – 143. zsoltár 774
Boldog az az ember – 32. zsoltár 692
Csodálatos szemem elõtt – 139. zsoltár 772
Dicsérem az Úristent – 146. zsoltár 776
Dicsérendõ az Isten, ki minket kiragadott – 40. zsoltár 703
Dicséretet mondjunk – 148. zsoltár 778
Dicséret tenéked, Szentháromság – Magnificat 654
Dicsérjétek, keresztyének – 150. zsoltár 779
Él az én Uram, áldott Megváltóm – 18. zsoltár 678
Eljöttek már nékünk a bûnbánatnak napjai – 38. zsoltár 701
Énekeljetek az Úrnak új éneket – 98. zsoltár 737
Én Istenem, ments meg engem – 71. zsoltár 721
Ez az a nap, mit az Úr szerzett – 118. zsoltár 751
Feltámadván Krisztus megjelenék – Magnificat 652
Fordíts magadhoz minket – 38. zsoltár 701
Fölséges minden népek – 113. zsoltár 746
Galileabeli férfiak – 47. zsoltár 708
Ha elenyészik is a testem – 73. zsoltár 723
Hagyjad az Úrra utadat – 37. zsoltár 700
Hárman vannak, kik a mennyben – 8. zsoltár 674
Három csodával megékesített – 72. zsoltár 722
Ha te meg nem tartasz, Uram Isten – 127. zsoltár 761
Higgyétek, hogy íme eljött az Isten Fia – Magnificat 648
Himnuszt zengjetek nékünk – 137. zsoltár 769
Hirdessétek a népeknek – 50. zsoltár 709
Hirdettetik az Úr – 22. zsoltár / III. rész 682
Hozsánna a Dávid Fiának – 118. zsoltár 751
Igazságot szolgáltat az Úr – 75. zsoltár 724
Íme, a mi Urunk, akit mindannyian várunk – 85. zsoltár 727

594

FÜGGELÉK



Íme, az Úrnak neve – 121. zsoltár 753
Íme, kirõl a próféták szóltak egykor– 19. zsoltár 679
Ízleljétek és lássátok, mily jó az Úr – 34. zsoltár 698
Jézus Krisztus a világ világossága – 36. zsoltár 699
Jobbítsátok meg élteteket – 25. zsoltár 686
Jó dolog az Urat dicsérni – 92. zsoltár 731
Jóságod az év koronája – 65. zsoltár 717
Jöjj el, Úristen, megsegíteni minket – 50. zsoltár 709
Jöjjetek el, én Atyám áldottai – 16. zsoltár 677
Jusson színed elé – 123. zsoltár 758
Kedves szavak áradnak – 45. zsoltár 706
Keressétek elõször – 92. zsoltár 731
Kiáltásom jusson el hozzád – 102. zsoltár 741
Kiáltok a magasságos Istenhez – 57. zsoltár 712
Kihozta az Úr Jákób házát az idegen – 114. zsoltár 747
Könyörülj rajtam, Uram – 6. zsoltár 673
Könyörülj rajtunk, Úristen – 4. zsoltár 670
Krisztus, Üdvözítõnket, örök Istent – Magnificat 647
Küldd el Szentlelkedet – 104. zsoltár 743
Légy nékem kõszálam – 31. zsoltár 691
Leoldoztad, Uram, az én gyászruhámat – 30. zsoltár 689
Magasztaljuk mindnyájan az Úristent  – Magnificat 651
Már pirkadatkor kereslek – 63. zsoltár 716
Megáldottad, Uram, a te földedet – 85. zsoltár 727
Megmarad mindörökké az Úristen irgalma – 136. zsoltár 768
Megosztották maguk között – 22. zsoltár / II. rész 681
Megváltót küldött az Isten – 45. zsoltár 706
Menedékem vagy és váram – 91. zsoltár 729
Ments meg engem, Úristen – 14. zsoltár 676
Mi, akik élünk, áldjuk – 115. zsoltár 749
Mikor beteltek az ötven napok  – Magnificat 653
Mindaz, ki magát felmagasztalja – 14. zsoltár 676
Mindeneknek szemei – 145. zsoltár 775
Minden hû keresztyén – 37. zsoltár 700
Mindörökkön-örökké dicsérjük az Istent – 148. zsoltár 778
Mondá énnékem az én Atyám – Magnificat 649

595

Mutatók a liturgikus énekekhez



Mondom néktek, öröm lészen – 32. zsoltár 692
Mutasd mihozzánk, Úristen – 102. zsoltár 741
Ne félj, Mária – 24. zsoltár 685
Ne legyetek aggodalmasok – 65. zsoltár 717
Ne légy távol tõlem – 22. zsoltár / I. rész 680
Nemcsak a testi kenyérrel – 91. zsoltár 729
Örülni fog a ti szívetek – 33. zsoltár 695
Örvendezzetek az Istennek vigasságnak szavával – 47. zsoltár 708
Örvendezzetek Istennek, minden földek – 66. zsoltár 718
Szeretlek téged, Uram – 18. zsoltár 678
Szolgáljatok az Úrnak félelemben – 2. zsoltár 669
Szolgáljatok az Úrnak örvendezéssel – 100. zsoltár 739
Szomjúhozik lelkem az élõ Isten után – 42. zsoltár 704
Tarts meg, Uram, virrasztásunkban – Nunc dimittis 783
Téged az Atya Isten – 2. zsoltár 669
Téged egynek lényegben és háromnak személyben – 134. zsoltár 766
Tekints, mi oltalmazó Istenünk – 84. zsoltár 726
Tekints rám, Uram, ne rejtsd el orcád! – 69. zsoltár 720
Tekints reám, és könyörülj rajtam – 25. zsoltár 686
Új szívet teremts énbennem, Úristen – 51. zsoltár 710
Úristen, a mi könyörgésünket – 13. zsoltár 675
Úristen, õrizzük a te beszédedet – 119. zsoltár 752
Üdvösség és szabadulás kelyhét veszem – 116. zsoltár 750
Ülj énnékem jobbom felõl – 110. zsoltár 744
Vallást tegyenek mindenféle népek – 93. zsoltár 732
Vigadjatok, igazak, az Istenben – 97. zsoltár 736
Vigyázzatok, keresztyének – 75. zsoltár 724
Világosítsd reánk a te orcádat – 67. zsoltár 719

A ZSOLTÁRKEZDETEK BETÛRENDBEN

A hatalmas Úr, az Isten megszólal – 50. zsoltár 709
Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mert az õ irgalma – 136. zsoltár 768
Adjatok hálát az Úrnak, mert jó… Velem van az Úr – 118. zsoltár 751
Aki a Felséges rejtekében lakik – 91. zsoltár 729

596

FÜGGELÉK



Áldjad, én lelkem, az Urat: Én Uram, Istenem – 104. zsoltár 743
Áldjad, én lelkem, az Urat, és egész bensõm – 103. zsoltár I. rész 742
Áldjátok az Urat, mindnyájan – 134. zsoltár 766
Áldom én az Urat mindenkor – 34. zsoltár 698
Alleluja! Áldom én az Urat teljes szívembõl – 111. zsoltár 745
Amikor Izráel népe kijött Egyiptomból – 114. zsoltár 747
Az egek hirdetik Isten dicsõségét – 19. zsoltár 679
Az Úr az én pásztorom – 23. zsoltár 683
Az Úré a föld és ami betölti – 24. zsoltár 685
Azt gondolja magában a bolond – 14. zsoltár 676
Boldog, akinek hûtlensége megbocsáttatott – 32. zsoltár 692
Boldog ember az, aki nem jár a hitetlenek – 1. zsoltár 668
Boldogok, akiknek útjuk feddhetetlen – 119. zsoltár 752
Csontjaim nem voltak rejtve elõtted – 139. zsoltár / III. rész 772
Emeljétek fel fejeteket, ti kapuk – 24. zsoltár 685
Énekeljetek az Úrnak új éneket, énekelj az Úrnak – 96. zsoltár 734
Énekeljetek az Úrnak új éneket, mert csodadolgokat – 98. zsoltár 737
Én Istenem, én Istenem, miért hagytál el – 22. zsoltár / I. rész 680
Ha az Úr nem építi a házat – 127. zsoltár 761
Hadd hirdessem nevedet testvéreimnek – 22. zsoltár / III. rész 682
Halleluja! Dicsérjétek az Urat, ti mennyben lakók – 148. zsoltár 778
Halleluja! Dicsérjétek Istent az õ szentélyében – 150. zsoltár 779
Halleluja! Halleluja! Dicsérd, én lelkem, az Urat – 146. zsoltár 776
Halleluja! Úrnak szolgái, dicsérjétek – 113. zsoltár 746
Hallgass meg, ha hozzád kiáltok – 4. zsoltár 670
Hogyha nem lett volna velünk az Úr – 124. zsoltár 759
Hová menjek a te lelked elõl – 139. zsoltár / II. rész 772
Hozzád emelem tekintetemet – 123. zsoltár 758
Hozzád emelem, Uram, az én lelkemet – 25. zsoltár 686
Irgalmas és kegyelmes az Úr – 103. zsoltár / II. rész 742
Isten! Add törvényeidet a királynak – 72. zsoltár 722
Isten a mi oltalmunk és erõs várunk – 46. zsoltár 707
Így szól az Úr az én uramhoz – 110. zsoltár 744
Ítélj meg engem, Istenem – 43. zsoltár 705
Jelentsd meg, Uram, életem végét – 39. zsoltár 702
Könyörüljön rajtunk az Isten – 67. zsoltár 719

597

Mutatók a liturgikus énekekhez



Könyörülj rajtam, Istenem, könyörülj rajtam – 57. zsoltár 712
Könyörülj rajtam kegyelmeddel, Istenem – 51. zsoltár 710
Magasztallak téged, Istenem, Királyom – 145. zsoltár 775
Magasztallak téged, Uram, mert kivontál – 30. zsoltár 689
Magasztallak téged, Uram, teljes szívembõl – 138. zsoltár 770
Magasztalunk, ó, Isten, magasztalunk téged – 75. zsoltár 724
Meddig tart ez, Uram – 13. zsoltár 675
Megáldottad, Uram, a te földedet – 85. zsoltár 727
Mely igen kedvesek a te hajlékaid – 84. zsoltár 726
Mélységes mélybõl kiáltok hozzád – 130. zsoltár 762
Miért tombolnak a népek – 2. zsoltár 669
Mikor Babilonnak folyóvizei mellett – 137. zsoltár 769
Mikor visszahozta az Úr Sionnak foglyait – 126. zsoltár 760
Mily jó az Isten Izráelhez – 73. zsoltár 723
Mily jó hálát adni az Úrnak – 92. zsoltár 731
Mint a szarvas kívánkozik a folyóvizekhez – 42. zsoltár 704
Ne irigykedj a gonosztevõkre – 37. zsoltár 700
Ne légy tõlem távol, Uram – 22. zsoltár / II. rész 681
Ne nekünk, ó, Uram, ne nekünk – 115. zsoltár 749
Ó, Isten, te vagy az én Istenem – 63. zsoltár 716
Ó, Urunk, mi Urunk! Mily felséges – 8. zsoltár 674
Õrizz meg engem, Istenem, mert hozzád menekültem – 16. zsoltár 677
Õrizz meg engem, Istenem, mert a vizek – 69. zsoltár 720
Örülök, mikor ezt mondják nekem – 122. zsoltár 755
Örvendezzetek az Úrban, ti igazak – 33. zsoltár 695
Örvendezz Istennek, te egész föld – 66. zsoltár 718
Szemeimet a hegyekre emelem – 121. zsoltár 753
Szeretem én az Urat, mert meghallgatja könyörgésem – 116. zsoltár 750
Szívem zsong a szép szavaktól – 45. zsoltár 706
Tebenned bízom, Uram, ne szégyenüljek meg soha – 71. zsoltár 721
Tebenned bíztam, Uram, Uram, ne szégyenüljek meg – 31. zsoltár 691
Téged illet a hódolat – 65. zsoltár 717
Teljes szívembõl szeretlek téged, Uram – 18. zsoltár 678
Ti népek, mind tapsoljatok – 47. zsoltár 708
Tudja jól, miként formált – 103. zsoltár / III. rész 742
Ujjongjatok az Úr elõtt az egész földön – 100. zsoltár 739

598

FÜGGELÉK



Uralkodik az Úr! Fenségbe öltözött – 93. zsoltár 732
Uralkodik az Úr! Vigadjon a föld – 97. zsoltár 736
Uram, a te irgalmasságod az égig ér – 36. zsoltár 699
Uram, hallgasd meg az én imádságomat – 102. zsoltár 741
Uram, hallgasd meg imádságomat – 143. zsoltár 774
Uram, ne feddj meg engem haragodban – 6. zsoltár 673
Uram, ne fenyíts meg engem haragodban – 38. zsoltár 701
Uram, nem fuvalkodik fel a szívem – 131. zsoltár 764
Uram, te megvizsgálsz és ismersz engem – 139. zsoltár / I. rész 772
Uram, te voltál nekünk hajlékunk – 90. zsoltár 728
Várva vártam az Urat, és õ lehajolt hozzám – 40. zsoltár 703
Világosságom és szabadítóm az Úr – 27. zsoltár 687
Zöldellõ réteken terelget engem – 23. zsoltár 683

VERSES ZSOLTÁRPARAFRÁZISOK

Aki a felséges Úrnak lakozik oltalmában – 91. genfi zsoltár 730
Áldjad, én lelkem, az Urat – 146. genfi zsoltár 777
Áldjátok az Úr nevét – 135. genfi zsoltár 767
Az én lelkem szép csendesen – 62. genfi zsoltár 715
Az Úr énnékem õrizõ pásztorom – 23. genfi zsoltár 684
Az Úr országol és regnál nagy jól – 99. genfi zsoltár 738
Dicsérjétek az Urat – 150. genfi zsoltár 780
Dicsérlek, Uram, tégedet – 30. genfi zsoltár 690
Dicsér téged teljes szívem – 138. genfi zsoltár 771
E földön ti, minden népek – 100 genfi zsoltár 740
Énekeljetek, minden népek – 96. genfi zsoltár 735
Hallgasd meg, Izráel pásztora – 80. genfi zsoltár 725
Hatalmas Isten, nagy haragodban – 6. zsoltár 672
Hogy Izráel kijött Egyiptomból – 114. genfi zsoltár 748
Ímé, mily jó és mily nagy gyönyörûség – 133. genfi zsoltár 765
Irgalmazz, Uram, irgalmazz nekem – 57. genfi zsoltár 713
Jertek, örvendjünk mindnyájan – 95. genfi zsoltár 733
Kiáltásom halld meg, Isten! – 61. genfi zsoltár 714
Meghallgassad, Uram – 5. zsoltár 671

599

Mutatók a liturgikus énekekhez



Mindenkoron áldom az én Uramat – 34. zsoltár 697
Nosza, istenfélõ szent hívek – 33. genfi zsoltár 696
Ó, én két szemeim – a 27. zsoltár második fele 688
Ó, mely boldog az oly ember éltébe’ – 32. genfi zsoltár 693
Örül mi szívünk – 122. zsoltár 757
Örülök az én szívembe’ – 122. genfi zsoltár 756
Szemem a hegyekre vetem – 121. genfi zsoltár 754
Tehozzád kiáltok, Úristen – 141. genfi zsoltár 773
Tehozzád teljes szívbõl – 130 genfi. zsoltár 763
Úristen, irgalmazz nékem a te irgalmasságod szerint – 51. zsoltár 711
Valék az Istennek hatalmas markában – a 32. zsoltár 7. versétõl 694

MÁS LITURGIKUS TÉTELEK SZÖVEGKEZDET SZERINT

A húsvéti Bárányt minden hívek dicsérve áldják (szekvencia) 786
A teremtõ Atya Isten (benedicamus) 654
Adjunk hálát, keresztyének (benedicamus) 649
Áldjuk az Atyát és a Fiút (verzikulus) 654
Áldjuk mindnyájan az Úristent (responzórium) 652
Áldott, aki jön az Úr nevében (verzikulus) 648
Az Ige emberré lett, alleluja (verzikulus) 649
Az Úristen parancsolt (verzikulus) 651
Bocsásd el, Isten, vigasztaló Szentlelkedet (verzikulus) 653
Dicsérünk, Úristen, és áldunk szüntelen (tedeum) 789
Dicsõség és dicséret tenéked (virágvasárnapi himnusz) 784
Emlékezzünk, keresztyének (benedicamus) 652
Gyógyíts meg minket, Úristen (responzórium) 651
Halálra adatott Krisztus (verzikulus) 652
Irgalmazz nekünk, Úristen (a „gyermekek Kyriéje”) 785
Jézus Krisztus…, Ki a Jordán vizében (responzórium) 650
Jézus Krisztus, ki miértünk (benedicamus) 651
Jézus Krisztus…, Ki miértünk jövél (responzórium) 648
Jézus Krisztus…, Ki minékünk küldted (responzórium) 653
Jöjj, Szentlélek Isten, jöjj, s áraszd ki (szekvencia) 787

600

FÜGGELÉK



Kijelenté az Atya Isten (verzikulus) 650
Megjelenté az Úristen (responzórium) 649
Megjelentek az apostoloknak (responzórium) 653
Ó, boldog Szentháromság (responzórium) 654
Örüljünk, mi keresztyének, hogy a Krisztus (benedicamus) 648
Örüljünk, mi keresztyének, mert az Isten (benedicamus) 653
Téged, Isten, dicsérünk (tedeum) 788
Úr Jézus, ki csillagfénnyel (benedicamus) 650

ZSOLTÁRPARAFRÁZISOK AZ EVANGÉLIKUS ÉNEKESKÖNYVBEN

ZSOLTÁRSZÁM EÉ SZÁM SZÖVEGKEZDET MEGJEGYZÉS

8. zsoltár 44 Ó felséges Úr, mi kegyes genfi zsoltár
12. zsoltár 257 Lásd meg a mennybõl német korál
23. zsoltár 334 Az Úr az én hû pásztorom német korál
25. zsoltár 321 Szívemet hozzád emelem genfi zsoltár
42. zsoltár 76 Mint a szép hûvös patakra genfi zsoltár
46. zsoltár 254/256 Erõs vár a mi Istenünk német korál
57. zsoltár 77 Irgalmazz, Úristen, immáron magyar zsoltár
65. zsoltár 488 A Sion hegyén, Uram Isten genfi zsoltár
71. zsoltár 79 Ne hagyj elesnem, felséges magyar zsoltár
73. zsoltár 394 Mindenkor veled vagyok magyar vers
90. zsoltár 339 Tebenned bíztunk eleitõl genfi zsoltár
97. zsoltár 47 Mely igen jó az Úristent magyar zsoltár
103. zsoltár 45 Én lelkem, áldva áldjad német korál
103. zsoltár 57 Áldjad, én lelkem német korál
127. zsoltár 322 Mindenek meghallják magyar zsoltár
130. zsoltár 402 Mélységes mélybõl német korál
134. zsoltár 46 Úrnak szolgái, mindnyájan genfi zsoltár
148. zsoltár 50 Dicsõült helyeken magyar zsoltár
150. zsoltár 49 Dicsérjétek az Urat Földön német versbõl

601

Mutatók a liturgikus énekekhez



Strofikus énekek
(himnuszok, korálok)

A bûn, Istennek hála, nem úr az éltemen 820
A halál intésére 823
A hold felkelt az égre 795
A keresztségben elpecsételtetünk 798
Adjunk hálát mindnyájan 797
Adj, Úristen, nekünk Szentlelket 816
Áldott az egek Ura 804
Az Úr nevében indulunk 824
Békességben, ó, Úristen 800
Csak dallal, énekszóval 822
E húsvét ünnepében 813
Elmúlt már az óesztendõ 809
Ember, sirasd nagy vétkedet 812
E nap nékünk dicséretes nap 807
E pünkösd ünnepében 815
E világnak fényessége 662
Ez esztendõt megáldjad 808
Fénylik a nap fényességgel 661
Gonosz Heródes irigyen 657
Hagyjad az Úristenre 821
Hálát adok néked, mennybéli Isten 791
Hallgass meg minket, Úristen 658
Immár a nap felvirradván 667
Jézus Krisztus, mi királyunk 664
Jöjj, áldott nagy királyunk 803
Jön bíborfényû pirkadat 793
Jövel, teremtõ Szentlélek 665
Keresztyének, örvendezzünk 660

602



Krisztus, Atya Istennek Egyetlenegy Fia 810
Krisztusnak vendégei 801
Lobe den Herren 781
Már hátrál az éjjel 790
Már kihunyt a szép nap fénye 794
Megbántunk, Isten, szüntelenül téged 818
Megszégyenülni ne hagyd, Uram Isten 819
Mind jöjjetek, örvendjetek 814
Mint fogadjalak téged? 805
Népek megváltó Istene 655
Ó, fényességes Háromság 666
Ó, Istenünk, ez ünnepen 796
Ó, Jézus, mi Üdvözítõnk 811
Peuples, criez de joie 781
Praise to the Lord 781
Szent Ézsaiás így ír Krisztusnak 802
Szent vagy örökké 817
Szívem megalázván 792
Téged, Úristen, mi keresztyének 643
Teljes e széles világban 656
Teremtõ mennyei Atya Isten 636
Titokzatos szokás szerint 659
Úristen veletek, keresztyének, örüljetek! 806
Úr Jézus Krisztus, legfõbb jó 799
Úrnak végvacsorájára 663
Üdvöz légy, fényes nap 637

603

Strofikus énekek (himnuszok, korálok)



Rövidítések
és magyarázatok

EÉ / Evangélikus Énekeskönyv (1982)
GyLK / Evangélikus istentisztelet – Gyülekezeti liturgikus könyv (2007)
LK / Evangélikus istentisztelet – Liturgikus könyv (2007)

FORRÁSOK (ÉNEKESKÖNYVEK ÉS LITURGIKUS KÖNYVEK)

APt / Az antifóna – Példatár; Egyházzenei füzetek II/3 (1995)
Diurnálé / Nappali zsoltároskönyv az Esztergomi Breviárium alapján (1993)
Dt / Keresztyén Énekeskönyv – a Dunántúli evangélikus énekeskönyv rö-

vidített kiadása új résszel (1955)
EG / Evangelisches Gesangbuch – Német evangélikus énekeskönyv (1994)
Éneklõ Egyház / Római Katolikus Népénektár (1984)
Gr. / Graduál, azaz a korai protestantizmus szertartási énekeskönyve, gre-

gorián liturgikus dallamokkal és magyar szövegekkel (kéziratos és nyom-
tatott gyûjtemények). Kötetünkben felhasznált graduálok:
BaGr / Batthyány graduál (XVII. sz eleje); EpGr / Eperjesi graduál (1635–

1652); ÖGr / Öreg graduál (1636); RáGr / Ráday graduál (1613–1633);
SpáGr / Spáczai graduál (1619);  

HG / Huszár Gál énekeskönyvei (1560 és 1574)
Iszt. Ant. / Isztambuli Antifonale
Karénekeskönyv I. / Kórusgyûjtemény, szerk.: Csorba István (1977)
Missa „De Angelis” / A VIII. gregorian mise megnevezése
Missa Mundi / a legõsibb, rövid és egyszerû dallamú misetételek ciklusba

rendezve
Nokturnálé / Virrasztó zsoltároskönyv az Esztergomi Breviárium alapján (1991)
PGr / Protestáns graduál – Szemelvények a 16–17. századi protestáns graduá-

lok anyagából istentiszteleti és oktatási célra – szerk.: Ferenczi Ilona (1996)
RÉ / Énekeskönyv magyar reformátusok használatára (1948)

604



RMIÉ / Régi Magyar Istenes Énekek – szerk.: Schulek Tibor és Sulyok Imre
(1945)

Tr. / Cithara Sanctorum, Tranoscius (1636-tõl) – a szerkesztõrõl, Georg
Tranosciusról elnevezett szlovák nyelvû énekeskönyv és magyar fordítása

ÚZMK / Új Zengedezõ Mennyi Kar (1743)

EGYÉB RÖVIDÍTÉSEK

c. f. / cantus firmus (alapdallam)
Gy. / gyülekezet
L. / liturgus
Ps. / zsoltár
t / tónus, azaz meghatározott dallamváz, amely mindig az adott liturgikus

szöveghez alakítható

SZÖVEGÍRÓK

B. Zs. / Bálint Zsolt
F. B. / Fehér Bence
K. E. / Kertész Eszter
M. Gy. / Marschalkó Gyula
Szb. / szerkesztõbizottság
T. E. / Túrmezei Erzsébet

A SZÖVEGBEN MEGJELENÕ ALÁHÚZÁSOKRÓL

Az aláhúzások jelentése (általában): dallami kimozdulás a recitáló hangról;
a zsoltárokban e mellett az utolsó hangsúly jele.

Dõlt betû és aláhúzás (a himnuszoknál): a dallami hajlítás (melizma) jele.

605

Rövidítések és magyarázatok



Képek jegyzéke

A kötetben szereplõ metszeteket az alábbi mûvészek alkotá-
saiból válogattuk.

A Berlini Passió mestere (22, 83, 178)
A Játékkártyák mesterének iskolája (162)
A (német) Olajfák mestere (303, 533)
A Nürnbergi Passió mestere (81, 393, 455)
A Szent Erasmus mestere (429)
A „Virágkeretes képek” mestere (32, 74)
AG monogramista (54, 403)
Bosch, Hieronymus (565)
BM monogramista (158)
BR mester (445)
Cranach, Lucas id. (108, 115, 205, 308, 478); (544, 566) – Treu, Martin:

Luther, a reformátor. Kiállításvezetõ. Budapest, 2006.
Cranach, Lucas ifj. (334, 482) – Schade, Werner: A Cranach festõcsalád. Buda-

pest, 1983.
Dürer, Albrecht (62); (343, 377) – Lüdecke, Heinz: Albrecht Dürer. Budapest,

1978.; (471) – Fenyõ Iván: Dürer. Budapest, 1955.
ES mester (99, 122, 149, 237, 315, 329, 345, 371, 452, 457, 460, 519)
Meckenem, Israhel van (79, 92, 186, 321)
MS monogramista (603)
Schongauer, Martin (43, 102, 150, 172, 195, 517, 520, 525); (107) –

Fraenger, Wilhelm: Grünewald. Budapest, 1988.
Stoss, Veit (180)
WA mester (142) – Lehrs, Max: Geschichte und kritischer Katalog des deutschen,

niederlandischen und französischen Kupferstichs im XV. Jahrhunderts. I–IX.
Wien, 1908–34, reprint: Nendeln, Liechtenstein, 1969

Wolgemut, Michael (318) – Fraenger, Wilhelm: Bosch. Budapest, 1989

606



Tartalom

A tartalomjegyzékben a zárójeles számok a GyLK énekszámai,
a jobb oldali oszlopban az oldalszámok olvashatók.

Ajánlás 5
Bevezetés 7

ELSÕ RÉSZ

VASÁRNAPI ÉS ÜNNEPNAPI ISTENTISZTELETI RENDEK 17

Az istentiszteleti rend felépítése 19
Az istentiszteleti rend felépítése magyarázatokkal 23
Liturgikus istentiszteleti rend (601) 33
Énekverses istentiszteleti rend 55

A liturgikus tételeket helyettesítõ énekversek (618–629) 63
Egyszerû istentiszteleti rend (630) 109
A vasárnap esti istentisztelet rendje (631) 116

MÁSODIK RÉSZ

ALKALMI ISTENTISZTELETI RENDEK 119

A gyónó istentiszteleti rend felépítése 121
A gyónó istentisztelet rendje (632) 123
A családi istentiszteleti rend felépítése 128
A családi istentisztelet rendje (633) 130
Az ökumenikus igeliturgia felépítése 141
Ökumenikus igeliturgia evangélikus templomban (634) 143
A húsvét hajnali istentiszteleti rend felépítése 151

607



A húsvét hajnali istentisztelet rendje (635) 153
A gyermekkeresztelési liturgia felépítése 163
Gyermek keresztelésének rendje (638) 164
A felnõttkeresztelés liturgiájának felépítése 173
Felnõtt keresztelésének rendje (639) 174
A gyászistentisztelet és a templomi temetés

rendjének felépítése 179
A gyászistentisztelet és a templomi temetés rendje (640) 181
A tanévnyitó istentiszteleti rend felépítése 187
A tanévnyitó istentisztelet rendje

„Veni Sancte Spiritus” (641) 188
A tanévzáró istentisztelet felépítése 196
A tanévzáró istentisztelet rendje

„Te Deum laudamus” (642) 197

HARMADIK RÉSZ

ÁHÍTATFORMÁK ÉS MINDENNAPI KÖZÖS IMÁDSÁGOK 203

A könyörgés felépítése 205
Könyörgés – Luther litániája nyomán (644) 206
A Krisztus-dicséret felépítése 215
Krisztus-dicséret (645) 216
A zsoltározó istentiszteletekrõl 226
A reggeli közös imádság felépítése 227
A reggeli közös imádság (prima hora)

részletes rendje (646) 228
Az esti közös imádság felépítése 236
Az esti közös imádság (vespera/kompletórium)

részletes rendje (647) 238

TARTALOM

608



Zsoltározó istentiszteletek az egyházi év
változása szerint (648–654) 251

NEGYEDIK RÉSZ

LITURGIKUS ÉNEKEK 289

Himnuszok (655–667) 291
Zsoltárok (668–780) 305
Idegen nyelvû zsoltárok (781–782) 476
Egyéb liturgikus tételek (783–789) 483

ÖTÖDIK RÉSZ

VERSES GYÜLEKEZETI ÉNEKEK 503

Reggel és este (790–795) 505
Istentiszteleti énekek (796–801) 511
Az egyházi év énekei (802–817) 518
Keresztyén életünk (818–824) 537

FÜGGELÉK 545

Ágostai hitvallás 547
Imádságok szolgálat elõtt és után 560
A Graduálénekek és a heti énekek 567
Az ünnepekhez rendelt zsoltárok 573
A Gyülekezeti liturgikus könyv számozása 578
Mutatók a liturgikus énekekhez 593
Strofikus énekek (himnuszok, korálok) 602
Rövidítések és magyarázatok 604
Képek jegyzéke 606

TARTALOM

609







9 7 8 9 6 3 9 5 7 1 7 0 9

ISBN 978-963-9571-70-9


